contempla el artículo 202 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán,
para que el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado pueda hacer cumplir sus
determinaciones. Esto es, en caso de desacato se hará acreedor a una multa por la cantidad
de $1,443.30 (mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos 30/100 M.N.) equivalente a 15 quince
Unidades de Medida y Actualización. "...Artículo 202. El Tribunal, para hacer cumplir sus
determinaciones, podrá emplear los siguientes medios de apremio: I.  Apercibimiento; II.
Multa equivalente al monto de uno a treinta veces el valor diario de la Unidad de Medida y

[...]

del término de 15 quince días hábiles acredite ante este tribunal el debido cumplimiento de
la ejecutoria; lo anterior, BA JO APERCIBIMIENTO de que en caso de no hacerlo dentro del
plazo concedido, se hará acreedora a una multa de manera individual por la cantidad de
$10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.) equivalente a 100
cien unidades de medida y actualización; cantidad que se obtiene de multiplicar la unidad de
medida y actualización fijada por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, para el año
2024 dos mil veinticuatro, a razón diaria de $108.57 (ciento ocho pesos 57/100 moneda
nacional), por las referidas 100 cien unidades, acorde a lo establecido por el artículo 285 en
relación con el 286 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

[...]

PRIMERO, EL CHEQUE POR LA CANTIDAD CORRESPONDIENTE AL CUMPLIMIENTO DE LA
SENTENCIA, o bien, acredite haber devuelto al actor la cantidad a la que resultara
condenada a realizar su devolución mediante la sentencia definitiva emitida en autos, esto
es, $1,037.40 (mil treinta y siete pesos con cuarenta centavos 40/100 M.N.); derivada del
cobro del acto impugnado, y con ello el debido cumplimiento a la ejecutoria emitida en
autos, bajo apercibimiento que en caso de no acatar el presente requerimiento, la autoridad
demandada se hará acreedora a una multa por la cantidad de $10,857.00 (diez mil
ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.), equivalente a 100 Unidades de Medida y
Actualización, requerimiento que se realiza en términos de lo establecido por el artículo 285,
del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán, haciendo la aclaración que
una unidad de medida y actualización (UMA), es la referencia económica en pesos para
determinar la cuantía del pago de las obligaciones y supuestos previstos en las leyes
federales, en las entidades federativas, así como en las disposiciones jurídicas que emanen
de todas la anteriores; que corresponde a la cantidad de $108.57 ciento ocho pesos 57/100
M.N.), lo anterior en virtud del decreto publicado en el Diario Oficial de la Federación con
fecha 10 de enero de 2024 dos mil veinticuatro, vigente a partir del 01 uno de febrero de la
referida anualidad, lo anterior en virtud del incumplimiento de sentencia en el que ha

[...]

16/12/2024 REGIDOR DEL AYUNTAMIENTO DE SALVADOR ESCALANTE, MICHOACAN, dando
cumplimiento al requerimiento realizado mediante el proveído 28 veintiocho de agosto del
año en curso, para lo cual se le tiene  exhibiendo comprobante de depósito con fecha del 02
dos de diciembre del año en curso, por la cantidad de $21,714.00 (veintiún mil setecientos
catorce pesos 00/100 M.N.) a razón de la multa impuesta a la autoridad demanda
AYUNTAMIENTO DE SALVADOR ESCALANTE, MICHOACAN, consecuentemente hágase
del conocimiento de lo anterior mediante OFICIO que se gire a la SECRETARIA
ADMINISTRATIVA DE ESTE TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE

[...]

de que dentro del término de 15 QUINCE DÍAS HÁBILES contados a partir del día siguiente al
que surta efectos la notificación del presente proveído, consignen ante este Juzgado
Primero los cheques en favor del actor o bien acredite haber devuelto al actor la cantidad de
$651.00 (seiscientos cincuenta y un pesos 00/100 Moneda Nacional), derivada del cobro del
acto impugnado, y con ello el debido cumplimiento a la ejecutoria emitida en autos; lo
anterior, BA JO APERCIBIMIENTO de que en caso de no hacerlo dentro del plazo concedido,
se hará acreedor a una multa de manera individual por la cantidad de $10,857.00 (diez mil